МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «МИШУТКА»

(МБДОУ №18 «Мишутка»)

П Р И К А З

от 16.08.2024                                                                     №ДС18-11-391/4

г. Сургут

О внесении изменений в приказ от 19.10.2023

№ДС18-11-492/3 «Об организации работы по

доступности объекта и услуг инвалидам и дру-

гим маломобильным гражданам»

              В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвен-

ции о правах инвалидов», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181- ФЗ «О соци-

альной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. 599 «О порядке и сроках разработ-

ки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления ме-

роприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объ-

ектов и услуг в установленных сферах деятельности», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельно-

сти по основным общеобразовательным программам - образовательным програм-

мам дошкольного образования» (раздел 3 - Особенности организации образова-

тельной деятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 19.10.2023 №ДС18-11-492/3 «Об организации работы

по доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам»

следующее изменение:

1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

«2. Назначить ответственных за организацию и проведение работы по обес-

печению доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным граж-

данам:

1 корпус (ул. С.Билецкого д. 14/1):

- О. В. Иванову, начальника хозяйственного отдела;

- В. С. Соболеву, заместителя заведующего по учебно-воспитательной рабо-

те;

- А. П. Карпович, заместителя заведующего по учебно-воспитательной рабо-

те.

2 корпус (ул. Крылова д. 36/1):

- И. С. Мансурову, заместителя заведующего по административно-

хозяйственной работе;

- Н. Д. Кадралинову, заместителя заведующего по учебно-воспитательной

работе;

- А. А. Караеву, заместителя заведующего по учебно-воспитательной рабо-

те.».

2. Администратору сайта Е.И.Качковской размесить данный приказ с прило-

жениями на официальном сайте МБДОУ № 18 «Мишутка».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:

00DE56F8D7D8724630BB31325A9720E098

Владелец:

Нухова Альфия Анваровна

Действителен: 05.03.2022 с по 28.05.2023

А.А.Нухова

С приказом ознакомлены:

Мансурова И.С./__________/____________

Иванова О.В. /__________/____________

Соболева В.С. /__________/____________

Карпович А.П. /__________/____________

Кадралинова Н.Д./__________/____________

Караева А.А. /__________/____________

Качковская Е.И. /__________/____________